a. De iuramenti — iuraverit leguntur etiam in Friderici ep. Leod. epistola ap. Mar-

tene Coll. I 655. b. Heinrice pro sic M. c. aestimari M. d. eam c^ eum M.

e. quae c, qui M. f. nefandissima coacte M.

1. I.
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1080 immo hortamur: iit contra iniurias beato Petro illatas, nisi

praesumptor ille ])enituerit digneque satisfecerit, quibus viribus

potest, insurgat; atque illum omnibus modis infestet; et de eo

tanti sceleris poenas, Deo opitulante, petat et sumat. Indignum

nanque nobis videtur, exemplumque caeteris improbis audendi

peiora futurum, si hoc flagitium iste impune susceperit. Unde

etiam fratri nostro Virdunensi episcopo
^

aliisque beati Petri fide-

libus summopere praecipimus: ut, dilectionem tuam unanimiter

adiuvantes, eum ut tyrannum et christianae religionis conculca-

torem impugnent et arinis tam carnalibus quam spiritualibus

undique et ubique, quantum possunt, insequentes coartent. Data

Romae 3 Kalendas Februarii, indictione 3.

VII 14 a. Acta concilii Romani".

1080 Anno ab incarnatione Domini millesimo octuagesimo, pon-

tificatus vero domni Gregorii VII papae anno septimo, indictione

tertia, celebravit ipse domnus papa synodum Romae
;
ubi inter-

fuerunt archiepiscopi et episcopi diversarum urbium, nec non et

abbatum ac diversorum ordinum clericorum et laicorum innumera-

bilis multitudo. In qua, apostolica constituta corroborans, multa

quae corrigenda erant correxit et quae corroboranda firmavit. Inter

cetera nanque in fine synodalis absolutionis haec annexuit et per-

petuae memoriae pro posteris scribenda mandavit, ita dicendo:

Sequentes statuta sanctorum patrum
— sicut in prioribus

conciliis, quae Deo miserante celebravimus, de ordinatione eccle-

siasticarum dignitatum statuimus — ita et nunc apostolica aucto-

ritate decernimus ac confirmamus: ut, si'^ quis deinceps episco-

patum vel abbatiam de inanu alicuius laicae personae susceperit,

nullatenus inter episcopos vel abbates habeatur nec ulla ei ut

episcopo seu abbati audientia concedatur, Insuper etiam ei gra-

tiam sancti Petri et introitum ecclesiae interdicimus , quo usque

a. Leguntur magna ex parte eliam 2) np, Petrum Pisanum, Pont. Rom. Vit. ed.

Watterich T. I 301 — 305.

1. Theoderico. V. ep. 13 supra p. 396. 2. „ Si quis deinceps
— sen-

tentiae vinculo se esse sciat obstrictum
" sunt in Gratiani decr. P. II

C. XVI qu. 7 c. 12.
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locum. quem sub crimine tam amhitionis quam inohedientiae, 1080

quod est scelus idolatriae , cepit, resipiscendo non deserit, oimi-

liter etiam de inferioribus ecclesiasticis dignitatibus constituimus,

Item si quis imperatorum regum ducum warchionum comi-

tum vel quilihet^ saecularium potestatum aut personarum investi'

turam episcopatuum vel alicuius ecclesiasticae dignitatis dare prae-

sumpserit , eiusdem sententiae vinculo se ohstrictum esse sciat.

Insuper^ etiam, nisi resipiscat et ecclesiae propriam lihertatem

dimittat, divinae animadversionis ultionem in hac praesenti vita

tam in corpore suo quam ceteris rehus suis sentiat; ut in ad-

ventu Domini spiritus salvus fiat.

Item sententiam depositionis et excommunicationis, iam ple-

rumque datam in Tedaldum Mediolanensem dictum archiepisco-

pum et Guihertum Ravennatem et Rolandum Ta7'visiensem, con-

firmamus et corrohoramus. Et Petrum, olim Rotonensem"^

episcopum, nunc autem Narbonensis ecclesiae invasorem, pari

sententia damnamus.

Item si quis Normannorum terras sancti Petri, videlicet il-

lam partem Firmanae marchiae, quae nondum pervasa est, et

ducatum Spoletanum et Campaniam nec non Maritimas atque

Sahinum et comitatum Tiburtinum nec non monasterium sancti

Benedicti Montis Cassini et terras sibi pertinentes, insuper etiam

Beneventum invadere vel depraedaripraesumpserit, gratiam sancti

Petri et introitum ecclesiae ei usque ad satisfactionem inte^^di-

cimus. Verumtamen, si quis illorum adversus habitatores harum

terrarum aliquam iustam causam habuerit, prius a nohis vel a

rectorihus*^ seu ministris inihi constitutis iustitiam requirat; quae

si ei denegata fuerit, concedimus : ut pro recuperatione suarum

rerum de terra illa accipiat; non tamen ultra modum nec more

praedonum, sed ut decet christianum et eum, qui sua magis

querit recipere, quam aliena diripere, et qui timet gratiam Dei

amittere et maledictionem heati Petri incurrere.

Preterea'' admonemus omnes, qui aeternae damnationis poe-

a. om. 2. b. Insuper
— fiat om. 2. c. Redonensem 2. d. nostris add. 2.

e. Preterea — eligendi potestate privatur om. 2.

1. 1 Reg. 15, 23. 2. Ruthenensem.
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1080 nas evadeve et verae beatitudinis gloriam cupiunt intrare, ut a

fahis sibi caveant poenitentiis, Sicut enimfahum baptisma non

lavat originale peccatum, ita post baptismum falsa poenitentia

non delet nefas commissum, Ideoque valde necessarium est, ut,

qui se aliquod grave crimen commisisse cognoscit, animam suam

prudentibus et religiosis viyHs committat, ut per veram poeniten-